
 

             SVTP, z.s.                                                  

    

             

36. porada ředitelů vědeckotechnických parků v ČR 
 

 
Dne 5. června 2025 se v COMTES FHT a.s., Dobřany (Vědeckotechnický park), Průmyslová 

1299, 334 41 Dobřany (https://www.vtpcomtes.cz/) uskutečnila 36. porada ředitelů 

vědeckotechnických parků v ČR. 

 

Poradu řídil P. Švejda. Zúčastnili se jí zástupci 13 vědeckotechnických parků v ČR a 

Agentury pro podnikání a inovace. Porady se zúčastnilo celkem 19 osob.  

   

 Po skončení porady se uskutečnila veřejná jednání 141. výboru SVTP ČR, z.s., 87. 

jednání projektového týmu Národní síť VTP v ČR a 87. jednání komise pro akreditaci. 

 

Program porady: 

 

9.30 - Sraz účastníků v COMTES FHT a.s., Dobřany (Vědeckotechnický park) 
  

10.00 – 13.00 - Porada ředitelů – (řídí P. Švejda) 

* informace o VTP (M. Zemko) 

* kontrola plnění závěrů 35. porady ředitelů VTP v ČR v Šumperku 6. 6. 2024 

(P. Švejda) 

* národní síť VTP v ČR, elektronický katalog 

* projekt POCEK (I. Bartoníková) 

* představení návrhu publikace „VTP v ČR 2025“ 

* SIP v ČR, 2. 12. 2025 (prezentace SVTP ČR, z.s., VTP a inovačních firem 

umístěných ve VTP; přihlášky do 30. ročníku soutěže o Cenu Inovace roku 

2025) 

* aktuální stav výzev programu Služby infrastruktury (P. Kolář, API) 

* Sdružení CzechInno a s ním spolupracující konsorcia na podporu digitálních 

inovací (D. Kratochvíl, CzechInno) 

 

13.00 – 14.00 – oběd 

 

14.00 – 15.00 – Prohlídka laboratoří COMTES FHT a.s. 

 

15.00 – Výbor SVTP ČR, z.s. (veřejné jednání) 

 

16.00 – Projektový tým NS VTP v ČR a komise pro akreditaci VTP v ČR (veřejná jednání) 

 

17.00 – Ukončení porady 

 

https://www.vtpcomtes.cz/


 

K jednotlivým částem programu: 

 

 

Porada ředitelů VTP 

 

Účastníky porady přivítali prezident SVTP ČR, z.s. Pavel Švejda a výkonný ředitel 

COMTES FHT a.s., Dobřany (Vědeckotechnický park) Michal Zemko. 

(M. Zemko) 

V rámci prezentace M. Zemka informovala Kateřina Podaná, Klastr mechatronika, z.s., o 

připravovaném Dni klastrů v Plzeňském kraji „Městečko technologií“ dne 22. 10. 2025 

v TechTower Plzeň (info jedno z foto v galerii). 

 

Poté požádal P. Švejda přítomné účastníky o vzájemné představení se a o souhlas se 

zveřejněním prezentací a fotografií na www.svtp.cz a v časopisu Inovační podnikání a 

transfer technologií; ke kontrole plnění závěrů porady v roce 2024 uvedl, že úkoly byly 

splněny a zhodnoceny na VH 5. 2. 2025.  

  

Informoval o stávajícím stavu Národní sítě VTP v ČR (údaje o akreditovaných VTP – 15 a 

dalších provozovaných VTP- 13, které tvoří tuto síť, jsou na https://www.svtp.cz/katalog/) dle 

stavu k termínu porady. Uvedl, že webová stránka SVTP ČR, z.s. je hojně navštěvována, VTP 

mohou využívat elektronický katalog (Č, A) ke své prezentaci.  

 

Informoval o probíhající průběžné 16. etapě akreditace s platností do 12/25. Do kritérií této 

etapy byla zahrnuta aktualizace údajů v ekatalogu VTP SVTP ČR, z.s. k 31. 12. daného roku. 

Rozhodnutí o akreditaci jsou předávána po splnění akreditačních podmínek na základě 

mailové žádosti (svejda@svtp.cz) o akreditaci jednotlivým VTP. Podkladem k udělení 

akreditace jsou údaje uveřejněné na webu SVTP ČR, z.s., v ekatalogu VTP SVTP ČR, z.s. A 

o přípravě 17. průběžné etapy akreditace dle stavu k 31. 12. 2025 s platností od 1/26 do 12/28.  

Dále informoval o přípravě účasti SVTP ČR, z.s., VTP a inovačních firem v nich umístěných 

v jednotlivých částech jednodenní akce Systém inovačního podnikání v ČR (2. 12. 2025): 

* plenární sekce – vystoupení P. Švejdy   

* posterová sekce – prezentovat Národní síť VTP v ČR, jednotlivé VTP a úspěšné inovační 

firmy 

* jednání orgánů AIP ČR, z.s. 

* Cena Inovace roku 2025 (30. ročník) (www.aipcr.cz)  

* VIZIONÁŘI 2025 (15. ročník) (www.czechinno.cz)  

 (P. Švejda)  

 

 

Dále přednesli své prezentace: 

 

Ivana Bartoníková, ředitelka VTP UTB ve Zlíně - projekt POCEK 

(I. Bartoníková) 

 

Petr Kolář, Agentura pro podnikání a inovace (API) - Aktuální stav výzev programu Služby 

infrastruktury 

(P. Kolář)  

 

http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/Zemko.pdf
http://www.svtp.cz/
https://www.svtp.cz/katalog/
http://www.aipcr.cz/
http://www.czechinno.cz/
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/Švejda-12.pdf
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/Bartoníková.pdf
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/Kolář-1.pptx


David Kratochvíl, CzechInno, z.s.p.o. - Sdružení CzechInno a s ním spolupracující konsorcia 

na podporu digitálních inovací 

(D. Kratochvíl)   

 

Vlastimil Veselý, KARP – Strategický projekt „Karlovarské inovační centrum“ 

(V. Veselý)   

 

P. Švejda představil návrh publikace „VTP v ČR 2025“, redakce do 08/2025, kulatý stůl 9. 

10. 2025 v průběhu MSV v Brně; při dokončování budou zohledněny předložené doporučení 

a připomínky.  

 

Po obědu následovala prohlídka laboratoří COMTES FHT a.s., Dobřany 

(Vědeckotechnický park). Aktuální informace o COMTES FHT a.s., Dobřany 

(Vědeckotechnický park), jsou uveřejněny v ip tt 2/2025, str. 6. 

 

Poté se uskutečnila veřejná jednání 141. výboru SVTP ČR, z.s., 87. projektového týmu 

Národní síť VTP v ČR a 87. komise pro akreditaci. Zápisy z těchto jednání jsou umístěny na 

www.svtp.cz.   

 

x x x 

 

Účastníkům byl k dispozici časopis ip tt 1/2025, je též na 

https://www.aipcr.cz/doc/IPTT_I_2025.pdf , ip tt 2/2025 na 

https://www.aipcr.cz/doc/IPTT_II_2025.pdf  

 

P. Švejda poděkoval za kvalitní vystoupení všem přednášejícím a potvrdil zájem o další 

spolupráci SVTP ČR, z.s. s API v této oblasti, M. Zemkovi a P. Tuškové za vytvoření velmi 

dobrých podmínek pro uskutečnění porady. 

 

Porada ředitelů VTP byla hodnocena jako úspěšná, byly splněny cíle porady, byly projednány 

otázky zakládání, dalšího rozvoje a forem podpory VTP v ČR, byla oceněna dlouholetá 

spolupráce SVTP ČR, z.s. s API.  

 

 

Další porada ředitelů VTP se uskuteční na Universitě Palackého v Olomouci 

(Vědeckotechnický park) dne 4. 6. 2026 

 

V roce 2027 se porada ředitelů VTP uskuteční ve VZLU AEROPACE, a.s., Praha 

(Vědeckotechnický park) dne 10. 6.  

 

V roce 2028 se porada ředitelů VTP uskuteční v Technologickém inovačním centru, 

s.r.o., Zlín dne 8. 6.  

 

V roce 2029 se porada ředitelů VTP uskuteční na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně, 

Ústí nad Labem, (Vědeckotechnický park) dne 7. 6.  

 

V roce 2030 se porada ředitelů VTP uskuteční v Ostravě dne 6. 6.  

 

 

 

http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/Kratochvíl-1.pdf
http://www.svtp.cz/wp-content/uploads/Veselý.pdf
https://www.aipcr.cz/doc/IPTT_I_2025.pdf
https://www.aipcr.cz/doc/IPTT_II_2025.pdf


V Praze dne 6. 6. 2025 

 

 

 

Zpracovali: Pavel Švejda, v. r. 

          Iveta Němečková, v. r.  

 

 

Fotogalerie (Iveta Němečková) 

 

 

Vystupující souhlasí se zveřejněním prezentací a fotografií na www.svtp.cz a v časopisu 

Inovační podnikání a transfer technologií  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.svtp.cz/


 


